GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 4/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMUNICADO OFICIAL Nº 8

A Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Rio de Janeiro – SEAP/RJ, por meio da Coordenação de
Seleção Acadêmica – COSEAC/UFF, em cuprimento ao disposto nos subitens 4.10.16, 4.11.8 e 5.11.7 do
Edital nº 4/2022, torna público as condições para o exercício do direito de recurso

1. O candidato autodeclarado Pessoa com Hipossuficiência Econômica, ou o candidato autodeclarado Negro ou

Índio, ou o candidato autodeclarado pessoa com deficiência e que for considerado INAPTO na verificação da
condicação de  concorrer as vagas reservadas, poderá solicitar recurso contra o Resultado Preliminar por meio
do envio do Requerimento devidamente fundamentado, conforme formulário disponível nos Anexos I, II e III
deste Comunicado Oficial, remetendo-o para o correio eletrônico <selecaoseaprj@id.uff.br>, até as 15 horas
do dia 13 de janeiro de 2023.

2. O Resultado do recurso previsto no item 1 será divulgado no dia 18 de janeiro de 2023, a partir das 14 horas,

no endereço eletrônico do Processo Seletivo <www.coseac.uff.br/concursos/seaprj/2022>.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 4/2022 e dos demais Comunicados Oficiais.

Niterói, 12 de janeiro de 2023.

Secretaria de Administração Penitenciária – SEAP/RJ
Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC/UFF

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 4/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

COMUNICADO OFICIAL Nº 8

ANEXO I
FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA

VERIFICAÇÃO DE PESSOA COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA

NOME DO CANDIDATO

Nº DE INSCRIÇÃO

CARGO

JUSTIFIQUE O MOTIVO DO RECURSO

___________________________________________________________________________________
Data e Assinatura do candidato

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 4/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
COMUNICADO OFICIAL Nº 8

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA
CONDIÇÃO DE CANDIDATO AUTODECLARADO NEGRO OU ÍNDIO

NOME DO CANDIDATO

Nº DE INSCRIÇÃO

CARGO

JUSTIFIQUE O MOTIVO DO RECURSO

___________________________________________________________________________________
Data e Assinatura do candidato

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 4/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
COMUNICADO OFICIAL Nº 8

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA JUNTA MÉDICA

NOME DO CANDIDATO

Nº DE INSCRIÇÃO

CARGO

JUSTIFIQUE O MOTIVO DO RECURSO

___________________________________________________________________________________
Data e Assinatura do candidato